
    

 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO APSKRITYJE 
Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 4, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 60 04, el. p. VATkaunas@lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188743353 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Prienų rajono savivaldybės merui  

p. Vytui Bujanauskui 

 

 

TEIKIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 M. KOVO 27 D. SPRENDIMU 

NR. T3-72 PATVIRTINTO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIO TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO 

TVARKOS APRAŠO 5, 8, 10, 12, 15, 17, 18, 40 PUNKTŲ IR 5, 7 PRIEDŲ  

PAKEITIMO IR PAPILDYMO  

 

2015 m. sausio 15 d. Nr. 7-1 

Kaunas 

 

 

 Prienų rajono savivaldybės taryba 2008 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. T3-72 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu patvirtino Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

 Minėtą sprendimą Prienų rajono savivaldybės taryba priėmė vadovaudamasi tuo metu 

galiojusių Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo bei Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymų redakcijų nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje 2008 m. vasario 27 d. reikalavimą Nr. 8-6 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 14 straipsnio 6 dalies nuostatos vykdymo“ bei Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje 2008 

m. vasario 29 d. teikimą Nr. 7-9 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2005-03-02 sprendimu Nr. 

T3-46 patvirtintos savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos pakeitimo“. 

 Šiuo metu Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarką ir sąlygas, valstybės ir savivaldybių institucijų įgaliojimus šioje srityje nustato 2014 m. 

spalio 7 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas (toliau – Įstatymas), kurio paskutinė 

redakcija įsigaliojo nuo 2015 m. sausio 1 d.  

mailto:VATkaunas@lrv.lt


2 

 

 

 Atliekant Prienų rajono savivaldybės institucijų priimamų ir priimtų teisės aktų 

administracinę priežiūrą nustatyta, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. 

sprendimu Nr. T3-72 patvirtintas Aprašas neatitinka dabartiniu metu galiojančių, šią sritį 

reglamentuojančių teisės normų. 

 Aprašo 5 punkto 5.1 ir 5.2 papunkčiai, neatitinka Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 

nuostatoms. 

 Aprašo 8 punkto 8.2 papunktis, neatitinka Įstatymo 6 straipsnio 2 punktui. 

 Aprašo 10 ir 12 punktai, neatitinka Įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 2 punkto ir šio 

straipsnio 2 dalies nuostatoms. 

 Aprašo 15 punktas, neatitinka Įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 1 punkto ir 2 dalies 

nuostatoms. 

 Aprašo 17 punktas ir 7 priedas bei 18 punktas ir 5 priedas, neatitinka Įstatymo 14 

straipsnio 4 dalies reikalavimų. 

 Aprašo 40 punktas, neatitinka Įstatymo 20 straipsnio 2 dalies nuostatoms. 

 Atkreipiu dėmesį į tai, kad Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 4 straipsnio 

6 punkte įtvirtintas savivaldybės veiklos ir savivaldybės institucijų priimamų sprendimų teisėtumo 

principas, kuris reiškia, kad savivaldybės institucijų ir kitų savivaldybės viešojo administravimo 

subjektų veikla bei visais jų veiklos klausimais priimti sprendimai turi atitikti įstatymų ir kitų teisės 

aktų reikalavimus.  

 Įvertinus tai, kas išdėstyta ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių 

administracinės priežiūros įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punktu,  

 s i ū l a u : 

 pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T3-72 

„Dėl Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Aprašo 5, 8, 10, 12, 15, 17,18, 40 punktus 

bei 5 ir 7 priedus. 

Šis teikimas turi būti apsvarstytas artimiausiame Prienų rajono savivaldybės tarybos 

posėdyje (bet ne vėliau kaip per 1 mėnesį) ir apie priimtą sprendimą dėl šio teikimo Vyriausybės 

atstovui Kauno apskrityje turi būti pranešta per 10 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos. 

Primenu, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 4 straipsnio 9 dalimi visais atvejais apie savivaldybės administravimo subjektui 

pateiktą teikimą ar reikalavimą Vyriausybės atstovas praneša merui (savivaldybės vadovui). Meras 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su šia informacija supažindinti Prienų 

savivaldybės tarybos narius.  

 

 

Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje              Inesa Klimaitė-Mašalienė 

 

 

 

 

Parengė, 

 

Artūras Litvinas 

2015-01-14 


